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دو روز پیش آقای روحانی 17 گزینه پیشــنهادی خود 
را برای تصدی مســئولیت وزارتخانه ها - بجز وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری- در دولت دوازدهم، به مجلس شورای 
اسلامی ارائه کرد. اعضای کابینه نسبت به دولت یازدهم 50 
درصد تغییر کرده اند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم 
تنفیذ حکم ریاست جمهوری سه جهت گیری اصلی را به آقای 
روحانی و همکاران ایشان در دولت ارائه کردند که عبارت اند 
از؛ 1- پرداختن به مشــکلات مردم که امروز در درجه  اوّل، 
مشــکلات اقتصادی و معیشتی است. 2- تعامل گسترده  با 
دنیا به طوری که هم به ملّتها و دولتهای دیگر کمک کنیم، 
هم از کمک آنها بهره مند بشویم. 3- ظهور با صلابت و قدرت 

در برابر هر نوع سلطه طلبی.
 اعضــای کابینه به عنوان ســکان داران بازوهای دولت 
در حوزه های مختلــف، در خط مقدم پیگیری و تحقق این 
جهت گیری سه گانه هستند و بی شک نمایندگان مجلس نیز در 
جلسات خود با این افراد و ارزیابی هایشان باید از این زوایا به 
بررسی میزان صلاحیت گزینه های پیشنهادی بپردازند. نیمی 
از کابینه کارنامه ای چهار ســاله در وزارت مورد نظر دارند و 
شاید بتوان گفت از این جهت، ارزیابی و نمره دادن به آنان 
نســبت به نیم دیگر راحت تر باشد. نوع عملکرد و خروجی 
وزارتخانه آنها چقدر با این سه جهت گیری همخوانی دارد و 

چه نمره ای می توان و باید به آنها داد؟ 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رای خود سرنوشت 
ملت را در حوزه های مختلف تعیین می کنند و از این منظر 
وظیفه ای خطیر بر دوش دارند. رای حزبی، قبیله  ای و معطوف 
به فواید و عواید شــخصی و گروهی، آفت این مسئولیت 
خطیر اســت. نمایندگان مجلس در این برهه حســاس بر 
اساس ســوگندی که یاد کرده اند، در برابر خداوند متعال و 
ملت مسئول هســتند و موافقت و مخالفتشان با هر کدام 
از اعضای پیشــنهادی کابینه باید دارای ادله و گواهی باشد 
که بتوانند در برابر آن پاسخگو باشند. از این منظر مجلس 
باید تحلیلی درست و معطوف به واقعیت از این جهت گیری 
سه گانه داشته باشد و از این دریچه به تایید یا رد گزینه های 

پیشنهادی دولت بپردازد. 
دولت یازدهم با شعار چرخیدن همزمان چرخ سانتریفیوژ 
و اقتصاد، موفق به کســب رای مردم شد. با گذشت چهار 
سال مشخص شد دل بستن به مذاکره و توافق با قدرت های 
غربی برای گشودن گره های اقتصادی، نسبتی با واقعیت های 
اقتصادی ندارد. نگاهی به نتایج نظرسنجی های اخیر نشان 
می دهد مردم علی رغم رای دادن به آقای روحانی، همچنان 
مطالبه اصلی شان حل مشکلات اقتصادی است و از این منظر 
به آقای روحانی و دولت قبلی ایشان نمره قبولی نمی دهند. 
حال باید پرســید آیا دولت دوازدهم برای حل مشــکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم، می خواهد همان راه پیشین را 

طی کند؟ 
چند برابر شدن نقدینگی، عملکرد ضدتولید و فسادزای 
بانک ها، مشــکلات ناشی از موسسات مالی غیرمجاز، رکود 
بازار خرید و فروش مسکن، افزایش سرسام آور اجاره خانه 
و موارد دیگــری که می توان به اینها افزود، ربط چندانی به 
تحریم و بهانه های اینچنینی ندارد. همتی می خواهد که به آنها 
بپردازد و حرکتی کند. دولت در سال 92 مدعی بود ویرانه ای با 
خزانه ای خالی تحویل گرفته و هرگاه پرسیده شد پس اثر آن 
تدبیرها و امیدها کجاست، می گفتند فعلًا مشغول آواربرداری 
هستیم و عمران و آبادانی بماند برای دولت بعد. حال دیگر 
دولت قبل همین دولت تدبیر و امید است و نمی توان تقصیرها 

را متوجه آن کرد. مردم منتظر اقدام و عمل هستند. 
درباره تعامل گسترده با دنیا نیز باید گفت و دید منظور 
از دنیا چیست؟ عده ای دنیا را در غرب و آن هم چند کشور 
اروپایی و آمریکا خلاصه می کنند، می بینند و نشان می دهند. 
جمهوری اسلامی ایران تنها با 7 کشور مرز خاکی )شش هزار 
کیلومتر( و با 6 کشور دیگر مرز آبی )2700 کیلومتر( دارد. 
منزوی کردن چنین کشــوری که از منظر تعداد همسایگان 
و طول مرزهای آبی و خاکی یکی از کشــورهای منحصر به 
فرد دنیاست، بیشتر شبیه یک رویاست تا یک برنامه واقعی 
و عملی. البته این موضوع مشــروط به آن است که تعامل و 
ارتباط صرفاً با چشم آبی ها تعریف نشود! نکته دیگر تعامل 
با ملت هاست که از جهاتی حتی بر ارتباط و تعامل با دولت ها 
نیز ارجحیت دارد. آنچه امروز از آن به عنوان قدرت و نفوذ 
ایران در منطقه یاد می شود، بیش از آنکه ناشی از ارتباط با 
دولت ها باشد، ناشی از ارتباطی مبتنی بر صداقت و حمایت 
بی چشم داشت، از مردم مظلوم و بی پناه است. همین رویکرد 
انقلابی و مبتنی بر آموزه های اســلام ناب است که همچون 
خاری کشنده در چشم آمریکا و مزدورانش فرو رفته و آنها 

را به فریاد و جنجال کشانده است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره جهت گیری سوم خطاب 
به دولتمردان تاکید کردند؛ »در برابر هر سلطه طلبی، با صلابت 
و قدرت ظاهر بشوید؛ آن سلطه طلب هر که می خواهد باشد؛ 
امروز از همه متجاوزتر و وقیح تر، رژیم ایالات متّحده  آمریکا 
است؛ در مقابل اینها با صلابت ظاهر بشوید، با قدرت ظاهر 
بشوید؛ با پشتوانه  اقتدار ملّی و کمک این مردم می توانید از 
ترفندهای آنها جلوگیری کنید و آن را دفع کنید.« نکته قابل 
تامل و کلیدی درباره این جهت گیری، پشتوانه ملی و کمک 
مردم برای ایستادگی مقابل دشمن است. آمریکایی ها بارها به 
صراحت گفته اند که هدف آنها از فشار به ایران، تاثیرگذاری 
بر مردم و تحریک و خســته و در نهایت تسلیم کردن آنان 
است. ملتی که قدر استقلال و عزت خود را نداند، تن به هر 
ذلتی می دهد. واکنش گسترده و فراگیر چند روز اخیر مردم 
- با سلایق سیاسی مختلف- به ماجرای تاسف آمیز »سلفی 
حقارت« چند نماینده در مجلس با فدریکا موگرینی، نشان 
داد عزت و غرور ملی برای ایرانیان یک اصل اساسی است و 
با تمام اختلاف سلیقه هایی که دارند، نسبت به چنین مسائلی 
به شدت حساس اند و به سادگی از کنار آن عبور نمی کنند. 

مذاکرات هســته ای و برجام می توانست و اگر بگذارند و 
اجازه دهند، می تواند درس و عبرتی تاریخی در این زمینه 
باشد. رســانه ها و خواص در این ماجرا نقشی تعیین کننده 
دارند. از رســانه ای که مسئولش اعتراف می کند برای عبور 
از سد افکار عمومی، برجام را بزک کردیم، برای تحقق این 
درس و انتقال آن به جامعه چه انتظاری می توان داشــت؟ 
یا آن رســانه ای که بودجه اش گروگان است و محافظه کاری 
کمترین صفت برای توضیح وضعیت آن اســت... در میدان 
ایستادگی مقابل دشمن - بخصوص آمریکا- عده ای که خود 
بزدل هستند مردم را نیز می ترسانند، عده ای دیگر دشمنی 
آشکار را توهم توطئه جلوه می دهند و برخی نیز با سرگرم 
کردن مردم به مسائل دم دستی و پیش پاافتاده، حواس مردم 

را از این موضوع کلیدی پرت می کنند. 
حال با در نظر گرفتن این مسائل باید پرسید آیا مجلس 
می تواند با ابزار رای اعتماد، کابینه ای در شأن این سه شاقول 
را شکل دهد؟ ماجرای سلفی با موگرینی نشانه خوبی برای 
یک مجلس ششدانگ و حواس جمع نیست. مقطع ارزیابی 
کابینه و رای اعتماد به وزرا فرصت خوبی برای بازسازی این  

جایگاه است.

۳ شاقول
و فرصت بهارستان

لاغری

محمد صرفی

* هم کســانی که در خارج ایران را تحریم کرده اند و هم افرادی که در 
داخل تلاش می کنند که بگویند برجام نقض نشده هر دو به منزله دو تیغه 
قیچی علیه مصلحت مردم عمل می کنند. همچنین جواب نقض های مکرر 
آمریکا این نیست که دائما بگوییم ما در نقض برجام پیشقدم نمی شویم. 

برجام بر باد رفته است.
0912---8853

* اگر نمایندگان مجلس به امثال آقای زنگنه رای دهند در قراردادهای 
خســارت بار او و بیکاری جوانان و آوارگی آنها شریکند و باید در محضر 

حق پاسخگو باشند.
صارمی - دورودلرستان
* با عکس ســلفی حقارتی که از بعضی نمایندگان مجلس با یک خانم 
حامی رژیم اشغالگر قدس در مراسم تحلیف آقای رئیس جمهور در مجلس 
چاپ شده انتظار حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی کشور توسط چنین 

نمایندگان ذلیل غرب انتظار بیهوده ای است.
دکتر طوسی زاده

* در ایــن گرانی اقلام مصرفــی و مایحتاج خانواده ها و بی ثباتی در بازار 
مسکن و اوضاع بد اقتصادی که موجب بیکاری جوانان شده، مجلسی که 
باید پناه مردم باشــد برخی از نمایندگانش نوبت می ایستند تا با گرفتن 

سلفی با یک مقام اروپایی آن را در فضای مجازی به اشتراک بگذارند.
021---3748

* روزی در همین ســرزمین افتخار جوانان و مســئولین مســابقه برای 
شهادت بود نه پست و ریاست و یا تقلا برای گرفتن عکس سلفی با یک 
زن اجنبی نماینده اردوگاه ظلم جهانی. ما از عزیزان شهید خود شرمنده ایم 

و خجالت می کشیم.
1574---0912 و رهبری و مرادی چناری - رشت

* این سلفی گرفتن نمایندگان مدعی اصلاح طلبی نشان داد که دغدغه 
این طیف گرفتن عکس یادگاری و ذوق زدگی از حضور غربی ها اســت، 
آنان نماینده مردم عادی نیســتند و پیرو ســنت های طبقات به تازگی 

اشرافی شده هستند.
021---8861

* خجالت کشیدیم از رایی که به این نمایندگان حقیر سلفی بگیر دادیم! 
حیف از مردمی که به امید بهبود اوضاع ساعت ها در صف انتخابات مجلس 
ایستادند ولی اکنون به خاطر چنین نمایندگانی مضحکه دشمنان شده اند.
1486---0916 و 8397---0912
* کاری به انعکاس رفتار نمایندگان در جهان نداریم و به واکنش مردم ایران 
توجه کنیم خواهیم شنید که همه در عدم صلاحیت چنین نمایندگانی 

اتفاق نظر دارند و شاید استعفای آنان کمی از خشم مردم بکاهد.
021---1246

* نگاهی گذرا به رســانه های معتبر جهان عمق بی خردی را در ســلفی 
حقارت نشان می دهد و کوچک ترین کار استعفای دسته جمعی آن تعداد 

نماینده است.
0936---7728

* در رسانه های همان چند کشور که برخی، آنها را جامعه جهانی می خوانند 
سلفی حقارت تعدادی نمایندگان بازتاب گسترده ای داشت. نقدی هم که 
در داخل به این رفتار تحقیرآمیز شد از طرف مردم ایران بود و به جناح 
خاصی ارتباط نداشــت، انگار نایب رئیس مجلس صدای اعتراض مردم را 

نمی شنود؟!
عبدالرحمن ابراهیمی
* نمایندگان مجلس باید با چند پاســدار حفاظت مجلس عکس سلفی 
می گرفتند که با به خطر انداختن جان خود، آنان را از یک فاجعه بزرگ 
نجات دادند نه با یک زن اجنبی حامی تحریم ایران. این کار زشت آنان 

واقعا مایه شرمساری شد.
0935---2054

* بنده یک کارگر ساده هستم. روزی مشکلاتم در این وضعیت اقتصادی 
را مطرح کردم که به گوش مسئولین برسد ولی با دیدن تصاویر نمایندگان 
ســلفی بگیر با موگرینی شرمنده شدم. فکر کردم که ما چقدر ساده دل 
هستیم که این ها نماینده ما هستند که بخواهند مشکلات ما را حل کنند؟!
0913---4300

* هنرمندان صاحب نام در مقابل دیدگان چند میلیون بیننده با افتخار 
جلوی پای فرزند شهید زانو می زنند و اشک می ریزند و با افتخار با آن ها 
عکس ســلفی می گیرند و آن وقت مجلــس و نماینده ملت با التماس با 

مسئول سیاست خارجی دشمنان این ملت عکس سلفی می گیرد!
0912---5364

* مــن اگر به جــای رئیس جمهور بودم فــورا آقای قشــقاوی معاون 
ســلفی بگیر وزارت امور خارجه را برکنار می کــردم و به دادگاه تخلفات 

اداری می فرستادم!
0912---5587

* نمایندگان مجلس قســم خورده اند که حافظ عزت ایران باشــند ولی 
متأسفانه دیده می شــود که برخی از آنان کاملا بی توجه به این مسائل 
هستند. آمریکا وقتی شاهد این وضع است طبیعی است که با دلخوشی 

به همین افراد سست عنصر علیه نظام برنامه ریزی کند.
هاشمیان
* از چگونگی سلوک بعضی از نمایندگان می توان فهمید که برای مجلس و 
نمایندگی ملت بزرگ ایران کوچک هستند و احتمالا به هر روش دم دستی 
ممکن این جایگاه را اشغال کرده اند و طبیعی است که در حادثه ای مثل 

دیدار با یک زن اجنبی درون خود را بیرون می ریزند.
معلم زاده

* کاش مرده بودیم و هرگز شــاهد چنین ذلــت و خواری که بعضی از 
نمایندگان بی هویت مجلس برای کشور بوجود آوردند نبودیم. بنویسید 
نتیجه رأی دادن فله ای به لیســت پیشنهادی فلان حزب و گروه بهتر از 

این نمی شود.
0911---8112
* بنده به عنوان یک ایرانی از آن تعداد نماینده مجلس که در مراســم 
تحلیف آقای رئیس جمهور با یک اجنبی دشمن ملت ایران عکس سلفی 
حقارت گرفتند برائت می جویم. فکر نمی کنم که از عهده پاسخگویی به 

خون شهدا بربیایند. روز قیامت قطعا مشکل خواهند داشت.
گلرنگی از قم
* عضو هیئت رئیسه مجلس)بهروز نعمتی( اظهار داشته نباید بحث یک 
عکس سلفی را این قدر بزرگ کرد که مراسم باعظمت تحلیف با حضور 
مهمانان خارجی و... را کوچک کرد؟! عرض می کنم اگر این اتفاق در دولت 
دهم رخ می داد همین را می گفتید؟ خرابکاری طیف خود را ماله می کشند 

ولی حرکت رقیب را در بوق و کرنا می کنند!
روشنایی
* موج نفرتی که به خاطر حرکت زشــت چند نماینده در گرفتن عکس 
ســلفی با موگرینی شکل گرفت، یکی از این نمایندگان را به عذرخواهی 
واداشت. ولی عرض من این است مگر مجلس عصاره ملت نیست؟ وقتی 
چند نماینده شأن خود را حفظ نمی کنند و با حرکات خود به ملت اهانت 
می کنند نباید به سادگی از کنار حرکات زشت آنها گذشت. باید متخلفین 
متنبه شوند و در صورت لزوم اعتبارنامه شان مورد تجدید نظر قرار گیرد.
علی مردانی، صادقی و 0692---0918

پاسخ روابط عمومی منطقه 15 شهرداری تهران
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه مورخ 96/5/9 مبنی بر »درخواست 
از شــهرداری منطقه 15« به آگاهی می رساند املاک مسعودیه از سه 
حال خارج نمی باشد؛ بخشی از املاک خارج از محدوده می باشد؛ بخشی 
خارج از محدوده بوده که به محدوده شــهری الحاق شــده و از ابتدای 
ســال جاری تعیین تکلیف می شوند و برخی نیز در طرح واقع شده اند 
که می بایست توســط اداره املاک خریداری شوند. بنابراین هیچ ملک 
بلاتکلیفی وجود ندارد. با توجه به اینکه آدرس اعلام شــده نامشخص 
می باشد لذا از شهروند محترم تقاضا می شود جهت مشخص شدن موضوع 
با در دســت داشــتن مدارک ملک به معاونت شهرسازی منطقه)طرح 

تفصیلی( مراجعه نمایند.«

خط و نشان فراکسیون امید
حداقل 3 وزیر رأی نمی آورند

سخنگوی فراکسیون امید در ادامه باج خواهی های دوبله اصلاح طلبان 
گفت حداقل 3 وزیر معرفی شده از سوی روحانی، از مجلس رأی اعتماد 

نخواهند گرفت.
بهرام پارسایی در گفت وگو با نامه نیوز خاطرنشان کرد: کابینه معرفی 
شده کابینه گفتمانی نیســت. ما امیدواریم این افراد با توجه به اینکه 

گفتمانی نیستند لااقل کارآمدی داشته باشند.
وی با بیان اینکه فراکسیون متبوعش بعد از بررسی صلاحیت وزراء 
بــه صورت جمعی در مورد همه وزراء اظهار نظر می کند گفت: حداقل 
ســه وزیر از وزرائی که معرفی شده اند رأی اعتماد مجلس را نخواهند 
گرفت و این افراد نه تنها نظر فراکســیون امید بلکه نظر مجلس را نیز 

نمی توانند جلب کنند.
پارســایی در مورد اینکه عدم رأی اعتماد فراکسیون امید به وزرای 
پیشنهادی آیا عدم همراهی با دولت نیست گفت: فراکسیون امید فراتر 
از حــد انتظار در انتخابات از آقای روحانــی حمایت کرد و الان نیز از 
آقای روحانی حمایــت می کند و امیدواریم آقای روحانی به وعده های 

انتخاباتی شان جامه عمل بپوشانند.
همچنیــن جوادی حصار از اعضای حزب اعتماد ملی به خرداد نیوز 
گفت اصلاح طلبان نباید به برخی وزرا رأی بدهند و 3 گزینه لب مرزی 

در کابینه پیشنهادی وجود دارد.
وی گفته است: اصلاح طلبان باید فاصله محسوسی با دولت اعمال 
کنند. البته نه بدین مفهوم که به طور کل با دولت فاصله بگیرند بلکه 
مرزهای نظری و گفتمانی خود را در حوزه اصلاح طلبی با دولت و حامیان 
دولــت حفظ کنند تا در آینده بتوانند بدنه اجتماعی خود را برای یک 

مبارزه انتخاباتی گسترش دهند.
وی می گوید: اختلاف نظرهایی به طور قطع نسبت به برخی از وزرا 
از سوی فراکسیون امید وجود دارد اما مسئله این است که اصلاح طلبان 
در برابر چه کسی درصدد رد برخی از گزینه های معرفی شده از سوی 
روحانی هســتند. اصلاحات به صورت نمادین می تواند درباره یک یا دو 
کاندیدا نظر خود را اعلام کنند که ما به این کاندیدا رأی نمی دهیم اما 
ممکن است برخی از فراکسیون های دیگر به این وزرا رأی اعتماد دهند 
اما بهتر است که اصلاح طلبان در مجلس به برخی از وزرا رأی ندهند.

از سویی ممکن است که برخی از وزرا مانند رحمانی فضلی تضمین 
دهنــد که رفتار و رویکرد خــود را در دولت دوازدهم تغییر دهند. باید 
در نظــر گرفت که هیچ یک از اصلاح طلبان با رحمانی فضلی خصومت 
شخصی ندارد اما اگر او خواسته ها و مطالبات مردم را در عملکرد خود 
در نظر بگیرد و برنامه های خود را در جهت همسویی با دولت دوازدهم 
در مجلس اعلام کند در این صورت اصلاح طلبان در مجلس می توانند از 
او حمایت کنند و در نهایت حضور او در دولت ایرادی ندارد. در غیر این 
صورت فراکسیون امید باید بسیار هوشمندانه مرز خود را با بخش هایی از 
دولت و وزارتخانه ها روشن تر کند و یکی از این حوزه ها وزارت کشور است.

جوادی حصــار افزود: در واقع از روحانی حمایت عقیدتی نمی کنیم 
بلکه این حمایت تاکتیکی است. زیرا استراتژی اصلاحات این است که 

از هر رفتار حامی توسعه حمایت کند.
وی همچنین اظهار داشــت: در برخی از وزارت  خانه ها مانند وزارت 
کشور ابهام وجود دارد؛ بنابراین احتمال عدم رأی اعتماد رحمانی فضلی 
وجود دارد. در رأی اعتماد وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش هم ابهام 
وجود دارد به نظر بطحایی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش نتواند رأی 
اعتماد کسب کند. صالحی امیری گزینه مطلوبی برای وزارت فرهنگ و 
ارشاد بود اما نمی توان پیش بینی کرد که سیدعباس صالحی در اجرا و 
مدیریت قوی عمل کند. به همین دلیل به نظر سید عباس صالحی بسیار 

سخت بتواند نظر مجلس به ویژه اصلاحات را جلب کند.
خنثی، افولی و ناامیدکننده

قضاوت نشریات اصلاح طلب درباره کابینه
»کابینه افولــی«، »ناامیدکننده«، »کابینــه خنثی« و... اینها 
عناوینی است که روزنامه های اصلاح طلب به فهرست کابینه معرفی 

شده از سوی رئیس جمهور اطلاق کرده اند.
روزنامه اعتماد در تیتر اول خود نوشــت »اندکی تغییر/ نیمی 

از کابینه تغییر کرد اما حامیان رئیس جمهور راضی نیســتند«. این 
روزنامه همچنین با »ناامیدکننده خواندن« فهرست کابینه پیشنهادی 
می نویســد: انتظاری که مردم از دولت دوازدهم دارند این است که 
تحولي بنیادین و اساسي در اقتصاد ایران ایجاد کند. علت این انتظار 
این است که نرخ بیکاري جوانان که از مرز بحران گذشته، براي مردان 
1٠ تا ٢٠ ســال بین ٢٠ تا 3٠ درصد و زنان بالاي 5٠ درصد شــده 
است. این اتفاق در ادبیات اقتصادي یعني بحران. در کنار این بحران، 
معضلات بسیار بزرگ دیگري در اقتصاد ایران وجود دارد که نمونه آن 
را مي توان در صندوق هاي بازنشستگي، مطالبات معوق بانک ها، بدهي 
دولت به بانک ها، بدهي بانک ها به بانک مرکزي و رشد نقدینگي دید.

در صورتي که سیاست هاي پولي و مالي به درستي تنظیم نشود، 
حجم نقدینگي ظرفیت تبدیل به بحران پولي را خواهد داشت. با این 
شرایط انتظار این است که تیمي در دولت دوازدهم طراحي شود که 
بتواند جراحي اقتصاد را با حداقل هزینه و عوارض انجام دهد. شاید 

بهتر باشد این پرسش را داشته باشیم.
اعتماد افزود: مردم انتظار دارند تیم اقتصادي دولت دوازدهم بتواند 
این بحران ها را با استفاده از مزیت هاي نسبي کشور تبدیل به فرصت 
کند. ولي آیا تیم اقتصادي که دولت دوازدهم انتخاب کرده توان حل 
این مســئله را دارد؟ آقاي روحاني پیش تر وعده داده بود که کابینه 
دولت دوازدهم را جوان مي بندد اما برآوردها نشــان مي دهد کابینه 
دوازدهم پیرترین کابینه بعد از انقلاب با میانگین ســني 5٧ ســال 
است. به این ترتیب آقاي روحاني در گام نخست همه را ناامید کرد.

روزنامه قانون نیز ذیل تیتر »کابینه افولی« نوشت: دولت دوازدهم 
با ترکیبی ضعیف تر به مجلس معرفی شــد؛ کابینه ای که شاید 5٠ 
درصد آن عوض شده باشد ولی بی شک به کارآیی آن اضافه نخواهد 

شد.
آفتاب یزد نیز تیتر زده: »کابینه خنثی/ نمایندگان: راضی نیستیم/ 

فعالان سیاسی: ناامید کننده اما قابل درک«.
روزنامه بهار نیز با طرح این پرسش که »این کابینه چند میلیونی 
است« می نویسد: حضور همزمان علی ربیعی و قاضی زاده هاشمی در 
کابینه دوازدهم این نگرانی را به وجود آورده اســت که دوباره شاهد 
کشــمکش های فرســاینده در خصوص طرح تحول سلامت باشیم. 
واقعیــت آن اســت که در دولت یازدهم هر چه بــه روزهای پایانی 
نزدیک تر می شدیم این اختلاف و تنش بیشتر خودش را نشان می داد 
و اثرات سوئی را بر روی اجرای طرح تحول سلامت گذاشت. پرسش 
قابل طرح در این باره آن است که حضور همزمان این دو به معنای 
تکرار همان تنش هاســت و یا برنامه ویژه ای برای مدیریت و حل  و 
فصل پرونده اختلاف این دو وزیر درباره این طرح مهم و موفق دولت 

تدارک دیده شده است؟
بهار می افزاید: به نظر می رسد که مجلس برای حمایت از دولت 
هم که شده است باید با برخی گزینه های رئیس جمهور روحانی که 
هیچ سنخیتی با اهداف و برنامه های اعلامی منتخب اکثریت ندارند 
مخالفت کند تا شــاهد کابینه ای قوی تر، هماهنگ تر و نزدیک تر به 

آنچه مردم خواسته اند باشیم.
به طور خلاصه می توان گفت که اسامی معرفی شده برای کابینه 

دوازدهم، آن چیزی نبود که انتظار می رفت.
هشدار رمضان زاده درباره

افزایش خطرناک هزینه های جاری دولت
ســخنگوی دولت اصلاحات، از افزایش شدید هزینه های جاری 

دولت اعتدال ابراز نگرانی کرد.
عبدالله رمضان زاده دراین باره با اشاره به »افزایش کسری بودجه، 
افزایش نقدینگی، تورم و کسری تجارت خارجی«  در توئیتر نوشت: 
»هزینه های جاری دولت به شــدت در حال افزایش است. این امری 
خطرناک است؛ افزایش کسری بودجه، افزایش نقدینگی، تورم، کسری 

تجارت خارجی« در همین حال، پایگاه خبری رجانیوز از افزایش 
بی ســابقه هزینه های جاری در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 

خبر داد.
رجانیوز می نویسد: بر اســاس گزارش بانک مرکزی در دو ماه 
اول سال جاری همزمان با انتخابات ریاست جمهوری، دولت یازدهم 
دست به اقدامات متعددی برای جلب نظر مردم زد؛ از افزایش سه 
برابری یارانه نقدی اقشار کم درآمد تا افزایش حقوق بازنشستگان 
و واریــز زودتر از موعد حقوق کارمنــدان و پرداخت پول و وام به 
دهیاران روستاها هزینه های جاری دولت یازدهم در ماه های فروردین 
و اردیبهشت امسال به 3٧/8 هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل 6٧ درصد بیشتر بوده است. در دو ماه 
اول سال گذشــته مجموع هزینه های جاری دولت یازدهم 9/٢٢ 

هزار میلیارد تومان بود.
افزایش نگران کننــده 6٧ درصدی هزینه های جاری دولت در 
موســم انتخابات در حالی رقم خــورده که بودجه تخصیص یافته 

عمرانی در همین مدت صفر بوده است!
آمریکا لاف می زند؛ از سلیمانی

مانند قهرمان در خاورمیانه استقبال می شود
»در حالی که آمریکا ســپاه قدس را یک تشکیلات تروریستی 
می خواند، مردم در مناطق مختلف خاورمیانه از فرمانده این سپاه 

مانند یک قهرمان استقبال می کنند«.
نشریه ایتالیایی فورمیکه در گزارشی با موضوع جنگ سوریه و 
نفوذ فزاینده ایران نوشت: ایران در حال گسترش نفوذ خود در منطقه 
است. ایران از سوریه تا لبنان و از عراق تا یمن، از گروه های مسلحی 
که با آنها دارای اشتراکاتی در دیدگاه های عقیدتی و اهداف سیاسی و 
اعتقادات مذهبی است پشتیبانی می کند و به این ترتیب حوزه نفوذ 
سیاسی، اقتصادی و تجاری خود را در خاورمیانه گسترش می دهد.
فورمیکه در ادامه نوشت: در حالی که دولت آمریکا سپاه قدس 
را یک تشــکیلات تروریستی به شــمار می آورد، شیعیان آن را در 
حد پرستش ستایش می کنند. هنگامی که سردار قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس، در صحنه های مختلف نبرد در خاورمیانه ظاهر 
می شود، مردم از او مانند یک قهرمان استقبال می کنند، برای عکس 
گرفتن با او می شتابند و جمعیت عظیمی برگرد او حلقه می زنند.

»بــرزو درگاهی« روزنامه نگار ایرانــی- آمریکایی تبار اخیراً در 
گزارشــی در »Buzzfeed« چگونگی تشــکیل شبکه ای قوی و 
گسترده را در عراق متشکل از جوانان شیعه که تحت نظرایران تعلیم 
دیده و فعالیت می کنند، تشریح کرده است. براساس این گزارش، 
که نتیجه شش ماه تحقیقات میدانی وی است، شبه نظامیان شیعه 
عراقی بنوبه خود بخشی از شبکه گسترده تر نیروهای شیعه هستند 
که در منطقه بموازات ائتلاف بین المللی علیه داعش مبارزه می کنند.

در ســوریه پس از نابودی ارتش آن کشور، شبه نظامیان شیعه 
تحت فرماندهی ایران که از کشورهای مختلف منطقه مانند عراق 
و افغانستان به آنجا آمده اند، با کمک روس ها بشار اسد را در قدرت 

نگه داشته اند.
در این میان باید برای حزب الله لبنان فصل جداگانه ای باز کرد. 
ایران از ســال ها پیش با هدف کنترل لبنان و مبارزه با اســرائیل، 
حزب الله لبنان را مورد حمایت مالی و تسلیحاتی خود قرار داده است.

مقامات اسرائیلی بر این باورند که پس از بازگشت صلح به سوریه، 
حزب الله لبنان که در سال های اخیر بیش از پیش به لطف سلاح های 
ایران تقویت شــده، به اسرائیل حمله خواهد کرد. حزب الله لبنان 
همچنین در عراق به آموزش ده ها هزار نیروی جدید مشغول است.

برنامه آموزش و سازماندهی شبه نظامیان تحت فرماندهی ایران 
در خاورمیانه شاید نام خاصی نداشته باشد، اما با دقت هر چه تمامتر 

و با هدف ایجاد نظم جدیدی در منطقه به اجرا گذاشته می شود.
یک کارشناس اســرائیلی، استراتژی ایران در منطقه را »واقعاً 
نیرومند« توصیف کرده و می گوید: »وقتی نمی توانی حریفت را در 
میان جمعیت تشخیص بدهی، چرا که او کاملًا مثل دیگران است 
و در میان آنها محو شده است، اصلًا مهم نیست اف 16 یا اف 35 

داشته باشی.«

45 مقام سابق، شخصیت 
افســران  و  دانشــگاهی 
در  نظامــی  بازنشســته 
ترامپ«  »دونالد  از  بیانیه ای 
رئیس جمهور آمریکا خواستند 

از برجام خارج نشود.
45 مقام ســابق، شخصیت 
دانشــگاهی و افسران بازنشسته 
بیانیه ای  در  آمریکایــی  نظامی 
روز سه شنبه از »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا خواستند از 
ایران)برجام(  با  هسته ای  توافق 

خارج نشود.
مقام های سابق آمریکایی در 
این بیانیه خاطرنشــان کرده اند 
خروج از توافق هسته ای ایران، تا 
زمان پایبندی تهران به این توافق 
به هیچ طریق در راستای منافع 

امنیت ملی آمریکا نخواهد بود.
آنهــا همچنین با اشــاره به 
گزارش هایی که می گویند ترامپ 
قصد خــروج از برجــام را دارد 
نوشته اند: »انجام این اقدام باعث 
می شود که ایالات متحده - و نه 
ایران - طرف غیرمتعهد به توافق 

دانسته شود«.
امضاکننــدگان ایــن بیانیه 
پیشنهاد کرده اند دولت ترامپ با 
پیش گرفتن سیاستی »جامع« 
در قبال ایران به مقابله با اقدامات 

منطقه ای ایران بپردازد.
آنها می نویسند: »ما به جای 
خروج از توافق توصیه می کنیم 
سیاســتی جامع در قبال ایران 

کــه منافع امنیــت ملی آمریکا 
را تقویــت می کند پیش گرفته 

شود«.
فــارس،  گــزارش  بــه 
شخصیت های سیاسی آمریکا در 
توضیح نوشــته اند دولت آمریکا 
تهدیدآمیز  »اقدامات  با  بایستی 

ایران« در منطقه مقابله کند.
ترامپ  از  همچنیــن  آنهــا 
خواسته اند تا زمانی که آژانس و 
پایبندی  برجام  سایر طرف های 
ایران به توافق هسته ای را تأیید 
می کند دولت آمریکا نیز همین 

کار را انجام دهد.
در بخشــی از بیانیــه، بــه 
علاوه از دولت آمریکا خواســته 
شــده با رایزنی با سایر اعضای 
به  برجام  مشــترک  کمیسیون 
بررســی راهکارهــای عقد یک 
وضع  بــرای  مکمل«  »توافــق 
محدودیت هایی علیه ایران پس 
از انقضای مدت توافق هسته ای 

بپردازد.
در بیانیه آمده است: »ایالات 
متحده بایستی به صورت بی سر و 
صدا مذاکراتی را با شریکان خود 
)انگلیس، چین، فرانســه، آلمان 
و روســیه( نه به قصــد مذاکره 
مجدد بلکه به قصد بررسی امکان 
رســیدن به توافقی مورد قبول 

طرفین در آینده، آغاز کند«.
آنها نوشــته اند ایــن توافق 
بایســتی ضمانت های  مکمــل 

بیشتری فراهم کند.

نماز جمعــه این هفته تهران به امامــت آیت الله محمدعلی 
موحدی کرمانی در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه 
این هفته از ســاعت 11:45 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شود و 
در ادامه با ســخنرانی علی یزدانی مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و 
شــهرک های صنعتی و علی طفیلی معاون تبلیغات دفتر حزب الله لبنان 
در تهران همراه خواهد بــود. آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی نیز به 

ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله موحدی کرمانی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روحانی در چینش كابینه كوتاه آمد
مدعیان اصلاحات طلبکارتر شدند!

45 مقام سابق و شخصیت آمریکایی
از ترامپ خواستند که از برجام خارج نشود

سرویس سیاسی -
از   رونمایی  بــا  رئیس جمهور 
لیســت نهایی کابینه دوازدهم و 
چهره های معرفی شده به مجلس 
برای تصدی هفده وزارتخانه نشان 
داد که برخلاف  آنچه از کابینه فرا 
جناحی  و عدم تســلیم شدن در 
برابر فشارها و سهم خواهی سخن 
گفته بود عمل کرده و ظاهرا خط 
و نشــان کشــیدن های مدعیان 
رئیس جمهور  بــرای  اطلاحــات 
منتخب تا حدی موثر واقع شــده 

است. 
اصلاح طلبان که خود را فاتح 
انتخابات می دانستند، بر این عقیده 
بودند که باید ســهم بیشتری در 
دولت داشته باشند و طی هفته های 
منتهی به زمان معرفی کابینه نیز 
با فشار همه جانبه به روحانی برای 
ســهم خواهــی  و غنیمت طلبی 
بیشــتر، چینش کابینه مطابق با 
ســلیقه خود را طلــب می کردند، 
حال  علی رغم رســیدن به برخی 
خواســته های خود و حذف چند 
چهره از کابینــه جدید، همچنان 
بر طبــل نارضایتــی و طلبکاری 

می کوبند.
در هفته های اخیر، اصلاح طلبان 
با لحنــی طلبکارانــه و در برخی 
موارد تحقیرآمیز خطاب به دولت 
تاکید داشــتند که باید سهم خود 
را از روحانــی بگیرند. در حقیقت 
منفعت طلبــی  و  ســهم خواهی 
اصلاح طلبان در پیشنهادات و حتی 
تحمیل وزرا بــه دولت، جایگزین 
کمک به روحانی برای شکل دادن 
به کابینه ای کارآمد شد. افراطیون 
اصلاح طلب در طول فعالیت دولت 
یازدهــم نیز با تعبیــر وقیحانه و 
توهین آمیز »رحم اجاره ای« دولت 

را بدهکار خود معرفی می کردند.
جهانگیــری که پیــش از این 
خبر قهرش بــا روحانی به گوش 
می رسید و در چند سخنرانی اخیر 
هم با گلایه هایش این دلخوری را 
به رئیس دولت مخابره کرده بود، با 
خط خوردن نام نهاوندیان از وزارت 
اقتصاد و جایگزین شدن کرباسیان، 

به نظر می رسد توانسته است تیم 
اقتصادی دولت را در دست بگیرد.

حبیب الله  معرفــی  همچنین 
بیطرف وزیر نیروی دولت اصلاحات 
به عنوان جانشین حمید چیت چیان 
در ایــن وزارتخانه در کنار معرفی 
محمــود حجتی به عنــوان وزیر 
کشــاورزی، عدم معرفی پر حرف 
و حدیث وزیر علوم به دلیل تشدید 
فشــارهای این جریــان تا دقیقه 
9٠ و احتمــال معرفــی یک وزیر 
اصلاح طلب دیگر، نشان می دهد که 
رئیس جمهور در برابر سهم خواهی 
اصلاح طلبان، برخلاف جوسازی ها 
آنچنان هم ایستادگی نکرده است.

سیاست تهدید و لابی  برای 
گرفتن امتیاز بیشتر از 

دولت
ایــن در حالــی اســت کــه 
از  رویکــردی  چنیــن  اتخــاذ 
ســوی رئیس جمهــور در مواجهه 
بــا ســهم خواهی و غنیمت طلبی 
اصلاح طلبــان نه تنهــا از عطش 
ســیری ناپذیــر این جریــان در 
تصاحب مناصب دولتی نکاســته  
بلکه سیاست تهدید و لابی را برای 
گرفتن امتیاز بیشــتر از دولت در 
ماجرای رأی اعتماد به وزرای جدید 

را در پیش گرفته است. 
در همین راســتا روزنامه های 
اصــلاح طلب با تیترهایی انتقادی 
افولی«، »کابینه  همچون »کابینه 
خنثی«، »اندکی تغییر«، »بیم های 
پررنگ کابینه امید« و...به بررسی 
وزرای پیشــنهادی معرفی شده از 
سوی روحانی به مجلس پرداختند.
از سوی دیگر  الیاس حضرتی 
عضو فراکســیون امید اعلام کرد 
برآیند نظرات همکارانم در مراسم 
تحلیف نشــان می دهد که دو، سه 

وزیر رای اعتماد نمی گیرند.
همچنین سخنگوی فراکسیون 
نماینــدگان عضو  گفــت  امیــد 
فراکسیون امید الزاما از کل کابینه 

پیشنهادی حمایت نخواهند کرد.
وی به ایســنا گفت: امیدواریم 
کابینــه ای کــه معرفی می شــود 
شــاخص های مورد نظر را داشته 

باشد تا ما به صورت یکپارچه از آنها 
حمایت کنیم، اما الزاما از کل کابینه 
حمایت نخواهیم کــرد و اگر این 
شاخص های تعریف شده در وزرای 
پیشنهادی نباشد ما در مقابل مردم، 
قانون و جامعه مســئول هستیم و 
براساس شــاخص ها تصمیم گیری 

خواهیم کرد.
از سوی دیگر محمدرضا عارف 
رئیس فراکسیون امید به ایلنا گفته 
است باید با وزرایی که معرفی شان 
با »ابهامات بیشتری« روبرو شده، 
جلساتی بگذاریم و اولویت جلسه 

با این وزراست.
در همیــن حــال موســوی 
لاری عضو شــورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان به جماران گفت: سعی 
رئیس جمهــور در انتخاب ترکیب 
کابینه، بر »تغییرات حداقلی« است.
ی  ا شــور ئیــس  ر یــب  نا
سیاستگذاری اصلاح طلبان با بیان 
اینکــه خواســته اصلاح طلبان در 
چیدن کابینه مورد توجه قرار دادن 
رأی ٢4 میلیونی است، گفت: ظاهرا 
سعی آقای رئیس جمهور بر تغییرات 
حداقلی بوده؛ بنابراین احتمال اینکه 
وزیرانی مثل آقای رحمانی فضلی 

در دولت بمانند زیاد است.
وی افــزود: دوســتان با آقای 
روحانی حضوری هم صحبت کردند 
و بحث های کلی مطرح شده است؛ 
توصیه به اینکه عهدی که با مردم 

بستند را فراموش نکنند.
در ایــن میان روزنامه شــرق 
در یادداشــتی نوشــت: » حضور 
رحمانی فضلــی در پســت وزیــر 

کشــور در نهایت به نفــع دولت 
آقای روحانی و اصلاح طلبان است 
یــا به ضــرر  آنها؟  ابقــای آقای 
رحمانی فضلــی ضمــن کمک به 
دولت، خلاف  کارآمــدی  افزایش 
آنچه در بدو امر به نظر می رســد، 
باعث ارتقای جایــگاه اجتماعی و 
از  سیاســی نیروهای اصلاح طلب 
طریق پیشــبرد مطلوب تر اهداف 
آنها خواهد شــد. از این منظر لازم 
اســت که منتقــدان معرفی آقای 
رحمانی فضلی برای وزارت کشــور 
به این نکته اساسی توجه کنند که 
در شرایط کنونی مناسبات قدرت 
در ایــران، پیشــبرد اهداف دولت 
و اصلاح طلبــان لزومــا به معنای 
انتخاب وزیری اصلاح طلب نیست، 
بلکه پیگیری اهــداف اصلاحی و 
ســازگار با مصالح ملی چه بســا 
از طریق شــخصیت های سیاسی 
مرضی الطرفیــن در بین نیروهای 
باشد.  امکان پذیرتر  سیاسی کشور 
حضور افرادی مانند رحمانی فضلی 
می تواند مانند کاتالیزور عمل کند.«

عضو  میرزایی نیکو  قاســم  اما 
فراکسیون امید برخلاف نظر شرق، 
به ایلنا گفت: بــا معرفی رحمانی 
فضلی برای وزارت کشــور موافق 

نیستم.
وی با بیان اینکه ان قلت هایی 
درباره برخی  وزرای پیشــنهادی 
ماننــد آموزش و پــرورش وجود 
دارد، افزود: »بعید است فراکسیون 
امید به تمامی وزرای پیشــنهادی 

رأی دهد.«
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گفــت: تعــدادی از روزنامه های زنجیره ای وابســته به مدعیان 
اصلاحات با تیترهای ریز و درشــت به رئیس جمهور درباره لیســت 

اعضای کابینه اعتراض کرده اند!
گفتم: اعتراض کرده اند که چی؟!

گفت: می گویند چرا تعداد اصلاح طلبان در کابینه کم است!
گفتم: دیگر چه می خواهند؟ بیشتر اعضای کابینه که از 

اصلاح طلب ها هستند.
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو می خواست رژیم لاغری بگیرد، به جای اینکه 
بپرسد چه غذاهایی را نباید بخورد، به دکتر می گفت؛ خب!  

آقای دکتر! حالا باید چی بخورم که لاغر بشم!


